J\ъ 474

реализующих
программы
образования,

образовательные
дошкольного
находящихся

АДIUИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2024

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги <<Выплата
компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях,

на территории ЗАТО Звёздный>>

В соответствии с Федеральным законом от 29.\2.2012 М 27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации)), Единым стандартом предоставления
государственноЙ и - (или) муниципальноЙ услуги <<Выплата компенсации
части родительскоЙ платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципаJIьных образовательных организациях, находящихся на территории
соответствующего субъекта Российской Федерации>, утверiкдённым
гIостановлением Правительства Российской Федерации от 27.05,202З Jф 829,
постановлением Правительства Пермского края от 01.08.2018 J\Ъ 444-п <<О

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребёнком
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования)), Правилами предоставления компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях ЗАТО Звёздный,
утверждёнными постановлением администрации ЗАТО Звёздный от
З0.08.2018 J\Ъ 794, Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципалъных услуг, утверждённым
постановлением администрации ЗАТО Звёздный от |6.12,2021 j\Ъ IЗ49,
пунктом 2 части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звёздный
Пермского края, в целях . повышения качества предоставления
муниципальных услуг админцстрация ЗАТQ Q99зднqrй постановляет:

1. Утвердить прилаГаемый адyициотративный регламент
предоставления муниципальной l }сл}ги <выплата компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях, ре€Lлизующих образовательные программы дошкольного

2

образования, находящихQя на территории ЗАТО Звёздный> (далее
регламент).

2, отделу по р€ввитию территории администрации ЗАТо Звёздный
организовать размещение регламента в информационно-
ТеЛекоМмуникационной сети Интернет на официальном сайте органов
местного самоуправления ЗАТО Звёздный https:llzatozvezdпy.rul в течение
5 Рабочих дней после дня официального опубликования настоящего
постановления.

3. Отделу образования и воспитания администрации ЗАТО Звёздный
организовать размещение регламента в федеральной государственной
информационноЙ системе <ФедеральныЙ реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)> в течение З календарных дней со дня
официального опубликования настоящего постановления.

4. Заведующему МБДОУ <Щетский сад J\Ъ 4) Губановой С.В.
организовать размещение регламента на официальном сайте N4Бдоу
<ЩетСкий саД J\Гs 4> в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
https://teremok-zvd.rul и на информационных стендах в здании N4БДОУ
<Щетский сад ЛЪ 4>> в течение 5 рабочих дней после дня официального
опубликования настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком
в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный <<Вестник Звёздного>.

6. Настоящее постановление вступает
официального опубликования.

7. Контролъ за исполнением настоящего
на заместителя главы администрации ЗАТО
вопросам.

И.о. главы ЗАТО Звёздный -
главы администрации ЗАТО Звёздный

в силу после дня его

постановления возложить
Звёздный по социальным

Юдинаffi
Е ji -ИNu Е **+: з t' : цтGtro Ii 3Ф_ч.i_ъ_ч" li *'ý J

Wi;""*],,-,